

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A MAYO DE 2022
(Cifras en Pesos Colombianos)

Cod.	ACTIVO	MAYO 2022	%	MAYO 2021	%	Cod.	PASIVO & PATRIMONIO	MAYO 2022	%	MAYO 2021	%
	CORRIENTE	1.558.983.950	26%	1.526.640.385	27%		CORRIENTE	173.164.864	100%	276.650.899	47%
11	Efectivo Y Equivalentes al efectivo	1.020.950.867		1.048.545.180		24	Cuentas por Pagar	22.438.714		42.526.995	
13	Cuentas por cobrar	29.094.770		125.969.446		25	Beneficios a Empleados	150.726.150		234.123.904	
15	Inventarios	103.977.977		176.416.949							
19	Otros Activos	404.960.336		175.708.810							
	NO CORRIENTE	4.344.719.612	74%	4.111.724.061	73%		NO CORRIENTE	0	-	305845945	53%
16	Propiedad Planta y Equipos	4.104.069.454		3.808.054.127		29	Otros Pasivos	-		305.845.945	
17	Bienes de uso publico	171.149.984		171.149.984							
19	Otros Activos	69.500.174		132.519.950							
	TOTAL ACTIVO	5.903.703.562	100%	5.638.364.445	100%		TOTAL PASIVOS	173.164.864	3%	582.496.844	10%
							PATRIMONIO	5.730.538.698	97%	5.055.867.601	90%
						31	Patrimonio de las Entidades de Gobierno	5.730.538.698		5.055.867.601	
							TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	5.903.703.562	100%	5.638.364.445	100%

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

83	Dedudoras de Control	361.291.808		351.730.206	
89	Deudoras por contra (CR)	- 361.291.808		- 351.730.206	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974 - T

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

91	Pasivos Contingentes		
93	Acreedoras de Control	1.116.679.661	1.116.679.661
99	Acreedoras por el contra (DB)	- 1.116.679.661	- 1.116.679.661



MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIS
Vicerrector Administrativo y Financiero

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A MAYO 2022
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	ACTIVO	NOTA	MAYO 2022	MAYO 2021	Cod.	PASIVO & PATRIMONIO	NOTA	MAYO 2022	MAYO 2021
CORRIENTE			1.558.983.950	1.526.640.385	CORRIENTE			173.164.864	582.496.844
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	5	1.020.950.867	1.048.545.180	100%	100%			
1105	Caja		2.171.540	2.095.000	0.2%	0.2%			
1110	Deposito en Instituciones Financieras		1.018.779.327	1.046.450.180	100%	100%			
13	CUENTAS POR COBRAR	7	29.094.770	125.969.446	100%	100%			
1317	Prestacion de Servicios		16.247.770	66.501.946	56%	53%			
1384	Otras Cuentas por Cobrar		12.847.000	59.467.500	44%	47%			
1385	Cuentas por Cobrar de Difícil Recaudo		12.270.939	12.270.939	42%	10%			
1386	Deterioro Acumulado Cuentas por Cobrar	-	12.270.939	12.270.939	-42%	-10%			
15	INVENTARIOS	9	103.977.977	176.416.949	100%	100%			
1514	Materiales y Suministros		57.072.003	42.336.949	55%	24%			
1530	En poder de terceros		46.905.974	134.080.000	45%	76%			
19	OTROS ACTIVOS	16	404.960.336	175.708.810	100%	100%			
1905	Bienes y Servicios Pagados por Anticipado		18.703.228	19.952.198	5%	11%			
1906	Avances y anticipos entregados		17.791.404	6.361.764	4%	4%			
1908	Recursos Entregados en Administracion		368.465.704	149.394.848	91%	85%			
NO CORRIENTE			4.344.719.612	4.111.724.061	NO CORRIENTE				
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	10	4.104.069.454	3.808.054.127	100%	100%			
1605	Terrenos		1.116.679.661	1.116.679.661	27%	29%			
1635	Bienes Muebles en Bodega		406.943.074	166.071.728	10%	4%			
1640	Edificaciones		2.101.572.339	2.101.572.339	51%	55%			
1655	Maquinaria y Equipo		512.444.605	457.742.209	12%	12%			
1665	Muebles, Enseres y Equipo de Oficina		466.817.278	502.986.153	11%	13%			
1670	Equipo de Comunicación y Computacion		1.228.451.843	938.811.508	30%	25%			
1680	Equipo de Comedor y Cocina		21.418.200	21.418.200	1%	1%			
1685	Deprecacion Acumulada	-	1.750.257.545	1.497.227.670	-43%	-39%			
17	BIENES DE USOS PUBLICO E HISTORICOS	11	171.149.984	171.149.984	100%	100%			
1715	Bienes Historicos y Culturales		171.149.984	171.149.984	100%	100%			
19	OTROS ACTIVOS	14	69.500.174	132.519.950	100%	100%			
1970	Intangibles		337.320.700	239.193.700	485%	180%			
1975	Amortizacion Acumulada Intangibles	-	267.820.526	106.673.750	-385%	-80%			
TOTAL ACTIVO			5.903.703.562	5.638.364.445	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			5.903.703.562	5.638.364.445
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS				9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES			
8315	BIENES Y DERECHOS RETIRADOS RETIRADOS		361.291.808	351.730.206	9390	OTRAS ACREEDORES DE CONTROL		1.116.679.661	1.116.679.661
8915	DEUDORA DE CONTROL POR CONTRA	-	361.291.808	351.730.206	9915	ACREEDORES DE CONTROL POR EL CONTRAIO (Db)	-	1.116.679.661	1.116.679.661


SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal


MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974-T


MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS
A MAYO 2022
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	CUENTAS	MAYO 2022		MAYO 2021	
	INGRESOS OPERACIONALES	2.303.500.115	100%	3.168.062.086	100%
43	Venta de Servicios	183.632.686	8%	253.323.349	8%
44	Transferencias y Subvenciones	13.064.448	1%	370.000.000	12%
47	Operaciones Interinstitucionales	2.106.802.981	91%	2.544.738.737	80%
	GASTOS	2.303.122.807	100%	2.569.255.921	100%
51	De Administracion y Operación	2.134.027.804	93%	2.070.344.488	81%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	169.095.003	7%	128.911.433	5%
55	Gasto Público Social	-	0%	370.000.000	14%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	377.308		598.806.165	
	OTROS INGRESOS	7.042.793	100%	5.232.362	100%
48	Otros Ingresos	7.042.793	100%	5.232.362	100%
	OTROS GASTOS	1.623.109	100%	117.460	100%
58	Otros Gastos	1.623.109	100%	117.460	100%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	5.796.992		603.921.067	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974-T



MARLON MIKE MITCHEL HUMPHRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS
A MAYO 2022
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	CUENTA	NOTA	MAYO 2022		MAYO 2021	
INGRESOS OPERACIONALES			2.303.500.115	%	3.168.062.086	%
43	Venta de Servicios	28	183.632.686	100%	253.323.349	100%
4305	Servicios Educativos		208.376.414	113%	423.755.673	167%
4395	Devoluciones y Descuentos	-	24.743.728	-13%	170.432.324	-67%
44	Transferencias		13.064.448	100%	370.000.000	100%
4413	Sistema General De Regalias		13.064.448	100%	-	0%
4428	Otras Transferencias	-	-	0%	370.000.000	100%
47	Operaciones Interinstitucionales	28	2.106.802.981	100%	2.544.738.737	100%
4705	Fondos Recibidos		1.989.040.586	94%	2.520.238.014	99%
4722	Operaciones sin Flujo de Efectivo		117.762.395	6%	24.500.723	1%
GASTOS OPERACIONALES			2.303.122.807		2.569.255.921	
51	De Administracion y Operación	29	2.134.027.804	100%	2.070.344.488	100%
5101	Sueldos y Salarios		718.808.721	34%	657.717.734	32%
5103	Contribuciones Efectivas		93.118.500	4%	96.511.828	5%
5104	Aportes sobre Nomina		10.989.000	1%	11.515.800	1%
5107	Prestaciones Sociales		130.575.928	6%	145.560.295	7%
5111	Generales		1.180.535.655	55%	1.159.038.831	56%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	29	169.095.003	100%	128.911.433	100%
5360	Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo		127.253.342	75%	119.138.483	92%
5366	Amortizacion de Activos Intangibles		41.841.661	25%	9.772.950	8%
55	Gasto Público Social		-	0%	370.000.000	100%
5501	Educación		-	0%	370.000.000	100%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL			377.308		598.806.165	
48	Otros Ingresos	28	7.042.793	100%	5.232.362	100%
4802	Financieros		-	0%	-	
4808	Ingresos Diversos		7.042.793	100%	5.232.362	100%
58	Otros Gastos	29	1.623.109	100%	117.460	100%
5802	Comisiones		1.623.109	100%	117.460	100%
5890	Gastos Diversos		-	0%	-	0%
EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL			5.419.684		5.114.902	
RESULTADO DEL PERIDO			5.796.992		603.921.067	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP:220974 - T



MARLON MIKE MITCHEL HUMPHRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero